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Kl. 13:54 
Formanden: 
Tak. Der er ikke ønsker om korte bemærkninger. 
Så er det fru Line Barfod som ordfører. 

Kl. 13:54 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Regeringen har jo i sin snart 8-årige levetid gen- 
nemført en lang række meget, meget omfatten- 
de reformer, og det er ikke ligefrem, fordi rege- 
ringen har en høj succesrate, når man ser på re- 
sultatet af reformerne: Politiet er i dag ude med 
helsidesannoncer og kritiserer voldsomt konse- 
kvenserne af politireformen; domstolsreformen, 
der fører til stor ophobning af sager; vi har lige 
set en meningsmåling for kommunalreformen, 
der viser, at 1 pet. af befolkningen synes, det går 
bedre. Jeg kan så forstå på den konservative ord- 
fører, at man hos De Konservative synes, at det 
er helt fantastisk og et bevis på, at det går rigtig, 
rigtig godt, at der altså er så mange, der er så til- 
fredse. 

Nu vil man så kaste landet ud i endnu en stor 
reform oven i købet midt i en tid, hvor arbejds- 
løsheden er stærkt stigende og der virkelig er 
brug for et stærkt og velfungerende system, der 
kan få de arbejdsløse i arbejde igen hurtigst mu- 
ligt, få dem i uddannelse, på omskoling osv., 
hvis det er det, der skal til. Men det synes rege- 
ringen åbenbart ikke at man skal bruge kræfter 
på. I stedet synes man, at man skal bruge kræf- 
ter på at lave en stor reform, som med sikkerhed 
vil give store problemer, og som vil føre til, at 
mange mennesker ikke får den hjælp, de har be- 
hov for, for hurtigt at komme i arbejde igen, og 
som ikke vil føre til, at de arbejdsgivere, der på 
trods af krisen har brug for ny arbejdskraft, får 
mulighed for at få formidlet den arbejdskraft, de 
skal have. 

Det er altså højst besynderligt, at man allige- 
vel vælger at gennemføre den her reform. Det er 
oven i købet, som flere andre ordførere har væ- 
ret inde på, lige efter at Rigsrevisionen har været 
ude med en meget stærk kritik af den kommu- 
nale jobindsats, som den foregår over for kon- 
tanthjælpsmodtagere. Hvis man har snakket 
med nogle af de mennesker, der bliver udsat for 
den indsats, så er det altså heller ikke, fordi man 
ønsker, at flere skal igennem det samme. Der 
sidder sagsbehandlere, som har alt, alt for travlt, 
som er overdænget med bureaukratiske regler 
og skemaer osv., som de skal bruge det meste af 
deres tid på, som ikke kan få lov til at bruge de- 
res faglighed i forhold til at sætte sig ned og få 

en ordentlig samtale med folk, og som er blevet 
kastet ud i også at skulle tage sig af en masse 
mennesker, der har meget store sociale proble- 
mer. Men de sagsbehandlere har overhovedet 
ikke fået den uddannelse og tid, der skal til for 
at hjælpe disse mennesker. 

Tværtimod har regeringen udstedt et man- 
tra om, at jobcentrenes vigtigste opgave er at 
vende folk i døren. Så kan man jo selv overveje, 
hvis man kommer som arbejdsløs og måske har 
lidt andre problemer også, som en del kontant- 
hjælpsmodtagere har, om det, man har brug for, 
er at få et spark ud igen, når man knap er kom- 
met igennem døren, eller om det, man har brug 
for, er at komme ind, få en ordentlig samtale, få 
forklaret noget om, hvad man faktisk kan, hvad 
man selv tror på man ville kunne komme i gang 
med af uddannelse for at blive kvalificeret til at 
få et arbejde. For det er jo det, der skal til; hvis 
man skal have hjælp til at komme i arbejde, skal 
der være nogle, der har tid til at lytte til en, har 
tid til at vurdere, hvad det er for nogle kvalifika- 
tioner, man har, har tid til at se på, hvad der så er 
af jobmuligheder i området. 

Samtidig har man så skruet et system sam- 
men, hvor kommunerne skal privatisere mest 
muligt -  som andre ordførere har været inde på 
-  hvor kommunerne bliver straffet, hvis de selv 
beholder opgaven i stedet for at lægge den ud til 
private, på trods af at mange af de mennesker, 
der bliver udsat for det her, netop fortæller om 
de store problemer, der er ved at komme ud til 
private aktører, der bliver belønnet efter, hvor 
hurtigt de får folk igennem, og som ofte behand- 
ler alle fuldstændig ens, selv om der jo er enorm 
forskel på, om man er arbejdsløs smed, arbejds- 
løs biomekaniker eller arbejdsløs ingeniør, jurist 
eller humanist, eller hvad det nu kan være. Det 
er altså forskellige ting, man har, brug for, men 
det bliver der sjældent taget hensyn til. 

Ud over at man altså pålægger kommunerne 
at privatisere, er man også gået ind og har sagt, 
at vi ikke skal have noget med fri bevægelighed 
over kommunegrænserne her, og man har sagt, 
at man laver et system, så det bedst kan betale 
sig for kommunen at få deres egne borgere i ar- 
bejde. Det er oven i købet endnu bedre for kom- 
munerne, hvis de kan sikre, at nabokommuner- 
nes borgere ikke kommer i arbejde, for så får de 
flere penge. Det er da et fuldstændig absurd sy- 
stem. 

Der er jo ingen kommuner, ikke engang Kø- 
benhavns Kommune, der er så store, så de dæk- 
ker et helt arbejdsmarked. I alle dele af Danmark 


